2

[image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.07.2015 г. № 1875
п.Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы Каменского городского округа «О порядке представления сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе Каменского городского округа, и муниципальными служащими Каменского городского округа» от 01.08.2013 г. № 1638
(в ред. от 01.04.2015 №825)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона«О противодействии коррупции», законом Свердловской области от 29.10.2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы в Свердловской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе Каменского городского округа, и муниципальными служащими Каменского городского округа, утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 01.08.2013 г. № 1638 следующие изменения:
в пункте 2 слова «Ответственность за представление сведений» заменить словами «Обязанность представлять сведения».
пункт 5 изложить в новой редакции:
«Лица, замещающие муниципальные должности Каменского городского округа на постоянной основе, представляют сведения о расходах ежегодно по каждой сделке, предусмотренной пунктом 3 настоящего Порядка, совершенной за предшествующий календарный год (отчетный период) с 01 января по 31 декабря, - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.
Муниципальные служащие Каменского городского округа представляют сведения о расходах ежегодно по каждой сделке, предусмотренной пунктом 3 настоящего Порядка, совершенной за предшествующий календарный год (отчетный период) с 01 января по 31 декабря лицами, - не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным».
пункт 6 изложить в новой редакции:
«Лицо, замещающее муниципальную должность Главы муниципального образования «Каменский городской округ» на постоянной основе, представляет сведения о своих расходах, расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей Губернатору Свердловской области.
[bookmark: _GoBack]Лицо, замещающее муниципальную должность депутата Думы муниципального образования «Каменский городской округ»на постоянной основе, представляет сведения о своих расходах, расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в Администрацию Южного управленческого округа Свердловской области.
Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы вАдминистрации Каменского городского округа, представляют сведения о своих расходах, расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в отдел по правовой и кадровой работе Администрации Каменского городского округа.
Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы вотраслевых (функциональных) и территориальных органах Администрации Каменского городского округа, а также в иных органах местного самоуправления Каменского городского округа, представляют сведения о своих расходах, расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представителю нанимателя (работодателю)».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
3.Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Главагородского округа						 С.А. Белоусов

image1.jpeg